
Nidos lopšelis-darželis ,,Ąžuoliukas” 
 

 
 

GAMTOSAUGINIŲ VEIKSMŲ PLANAS 2022-2023 m. m. 
 

 

Tema 
 

Kas bus padaryta, kokie projektai, parodos, akcijos bus įgyvendintos? Laikas 

Gamtosau- 

ginio 

komiteto 

veikla 

Gamtosauginio komiteto sudarymas, gamtosauginio kodekso aptarimas ir 

korekcija (pagal poreikį) 

2022-09 

Gamtosauginio stendo leidyba, atnaujinimas (pagal aktualijas). 

Nuo 

2022-09 

Gamtosauginis auditas. 2022-10 

Gamtosauginės veiklos plano vykdymas. 

2022-2023 

m. m. 

Mokyklos dalyvavimas Europos Sąjungos mokykloms skirta programa, kuriai 

įgyvendinti teikiama Europos Sąjungos finansinė parama „Sveikas maistas – 

sveikas vaikas“. Vadovaujantis šia programa, vaikai įstaigoje papildomai 

nemokamai gauna vaisių ir pieno produktų. 

Sveikos gyvensenos programos tolesnis vykdymas ir dalyvavimas 

Respublikinėje ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijoje ,,Sveikatos 

želmenėliai”. 

 

GMP sklaida darželio ir miesto bendruomenėje (visus metus). 

Tarpinis gamtosauginės veiklos įsivertinimas. 2022-01 

GMP ataskaitos rengimas. 2023-05 

Kultūrinio 

paveldo 

integravimas 

Kalendorinių švenčių integravimas į ugdomąją veiklą (teminiai užsiėmimai, 

pramogėlės, akcijos, bendros veiklos su tėvais). 

2022-2023 

m. m. 

Pažintinės ekskursijos, išvykos ir bendros veiklos bendradarbiaujant su KNNP, 

Neringos gimnazija, Neringos muziejais, kultūros centrais. Pažintinės išvykos į 

gamtos ir kultūros objektus, ikimokyklines įstaigas ir kt. 

Įsitraukimas į kitus Neringos savivaldybės bei respublikos švietimo ir kultūros 

įstaigų gamtosauginius-kultūrinius projektus, akcijas. 

Integruota 4 sav. ugdomoji veikla ,,Sveikas, rudenėli“, bendra vaikų ir tėvų 

rudens puokščių parodėlė „Rudens žiedai“. 
2022-10 

Šventinė parodėlė, skirta rudens palydoms ir Neringos miesto įkūrimui 

,,Rudenėlis Neringoje“. 
2022-11 

,,Kalėdų laukime kartu“: miško eglutės žvėreliams ir paukšteliams puošimas, 

vaišių nešimas (pagal situaciją). 
2022-12 

Pramoga – Žemės meno akcija ,,Besmegenių šalis“ (pagal situaciją). 2023-01/02 

Kūrybinė mokyklos bendruomenės akcija „Velykų ąžuoliukas“. 2023-04 

Popierius Popieriaus atliekų rūšiavimas specialiose talpose. 
2022-2023 

m. m. 

Atliekos 

Dalyvavimas tarptautiniame eTwinning projekte „Kelias į mažinimą“ („Road 

to reduction“) 

2022-2023 

m. m. 

Tėvai ir vaikai: kalėdinių dekoracijų gamyba iš atliekų „Baltas Kalėdų 

miestas“ 
2022-12 

Meno užsiėmimas – Užgavėnių kaukių gamyba iš atliekų (Užgavėnės 02-21). 2023-02 

Panaudotų baterijų rinkimas bendradarbiaujant su asociacija „EEPA“. 2022-2023 

m. m. Popieriaus, plastmasės ir stiklo atliekų rūšiavimas specialiose talpose. 

Transportas 

Europos judumo savaitės renginiai: vaikų žaidimų aikštelių Nidoje lankymas, 

sveikatingumo žygiai į kopas, mišką. 

2022-09-08 – 

17 

Dviračių stovų suaugusiųjų dviračiams įrengimas. 2023-03 



Sveika 

gyvensena 

Rudens sveikatingumo ir sporto žygis prie jūros. 2022-09 

Rudenėlio sveikatingumo ir meno savaitės. 2022-10 

Sniego žygis (pagal aplinkybes). 2023-01/02 

  

Sveikatingumo savaitė. 

Pasaulinės Judėjimo sveikatos labui dienos (05-10) minėjimas „Judame visi 

kartu“. 

2023-05-08 

– 12  

Sveikatingumo pramogėlės gamtoje „Smėlio kalneliai po mano pėdelėm“. 2023-06 

Bendrų Mokyklos bendruomenės ir Neringos švietimo įstaigų sveikatingumo ir 

sporto projektų inicijavimas (atsižvelgiant į epidemiologinę situaciją). 
2022-2023 

m. m. 

Įsitraukimas į kitus Neringos savivaldybės bei respublikos švietimo, kultūros  

bei sporto įstaigų sveikatingumo ir sporto projektus, akcijas (atsižvelgiant į 

epidemiologinę situaciją). 

Mokyklos 

aplinka 

Mokyklos aplinkos tvarkymas, turtinimas: ekologinio prieskonių darželio 

papildymas ir priežiūra. 
2022-2023 

m. m. 

Gėlynų papildymas ir priežiūra 

Kambarinių augalų priežiūra. 

Kiemo žolyno priežiūra. 

Bioįvairovė 

Pažintinės išvykos į KNNP Nidos lankytojų centrą. 2022-09 

Rudens darbelių iš gamtinės medžiagos paroda „Rudens žiedai“. 2022-11 

Lesyklėlių įrengimas žiemai darželio kieme. 2022-12 

,,Baltajam  badui – NE!“  – nuolatinė pagalba miško gyvūnams žiemos 

sunkmečiu (pagal situaciją). 
2023-01/02 

Inkilų gamyba ir kėlimas. 2023-03 

Edukacinių erdvių – Žaliųjų palangių įrengimas. 2023-03/05 

Tarptautinės biologinės įvairovės dienos (05-22) minėjimas 2023-05-22 

Pažintiniai užsiėmimai vaikams bendradarbiaujant su KNNP ir Lietuvos jūrų 

muziejumi-delfinariumu. 

2022-2023 

m. m. 

Globalinės 

problemos 

Ekologinė akcija, skirta Baltijos jūros dienai (švenčiama pirmąjį rugsėjo 

šeštadienį – „Baltijos apkabinimas“). 
2022-09 

Pasaulinės gyvūnijos dienos, šv. Pranciškaus vardo d. minėjimas (10-04) – 

parodėlė „Aš ir mano augintinis“. 
2022-10-04 

Tarptautinės gyvūnų teisių dienos minėjimas (12-10) „Mažesni už mus“ 2022-12-09 

Menų  savaitė, skirta parskrendantiems paukščiams. Parodėlės grupėse 

„Pavasario linksmybės“. 
2023-03 

Žemės dienos (03-20) ir Pasaulinės vandens dienos (03-22) minėjimai. 2023-03 

Aplinkos tvarkymas, akcija „Darom“. 
2023-04 

Gyvybės dienos (pask. balandžio sekmadienį) minėjimas. 

Pasaulinės Judėjimo sveikatos labui dienos minėjimas „Judame visi kartu“. 2023-05 

Energija 
Žinučių prie elektros jungtukų apie elektros energijos taupymą atnaujinimas. 2022-10 

Užsiėmimai vaikams, plečiantys supratimą apie energijos taupymo būdus. 2023-03 
 
 

Pastaba: kintant aplinkybėms planas gali kisti, pvz., keistis renginio laikas, dalyviai; įvykti nenumatytų 

renginių arba gali būti atsisakyta kai kurių planuotų. 

 

Sudarė 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui   Ramunė Pečiukonytė 

 


